
ZARZĄDZENIE NR 0050.73.2014 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHOWA 

z dnia 12 czerwca 2014 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z § 19 pkt 6 Statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Człuchowie 
Nr XLVIII.343.2014 z dnia 28 maja 2014 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Człuchowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od 1 czerwca 2014 r. 



Zarządzenie Nr 010.19.2014 r. 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie 

z dnia 10 czerwca 2014 r. 

w sprawie: wprowadzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Człuchowie 

Na podstawie § 19 ust. 6 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Człuchowie, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Człuchowie Nr XL VIII.343.2014 z 
dnia 28 maja 2014 r. 
zarządzam, co następuje: 

§1 

W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie, 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr MOPS.010.03.2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: „KIS - rozumie się przez to Klub Integracji 
Społecznej", 

2) w § 18 ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „Klub Integracji Społecznej", 
3) w § 18 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „Klub Integracji Społecznej. Klub Integracji 

Społecznej stanowi placówkę oferującą wsparcie dla osób bezrobotnych 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. W KIS prowadzone będą działania 
umożliwiające rozpoznanie przyczyn nieaktywności zawodowej, wśród osób 
zakwalifikowanych do udziału w projekcie, oraz działania zmierzające do ich 
wyeliminowania bądź zredukowania w stopniu pozwalającym na podjęcie 
zatrudnienia. Korzystanie ze wsparcia KIS ma także przyczynić się do 
aktywnego uczestnictwa tych osób w życiu społecznym. KIS oferował będzie 
m.in.: 

- zajęcia psychologiczne, 
- konsultacje indywidualne z psychologiem, 
- zajęcia z doradcą zawodowym, 
- pomoc trenera pracy, 
- możliwość odbycia stażu u pracodawcy. 



Szczegółowe zadania oraz organizację KIS określa Regulamin Organizacyjny 
Klubu Integracji Społecznej stanowiący Załącznik Nr 6 do niniejszego 
Regulaminu.". 

§2 

1. Zobowiązuję pracowników do zapoznania się ze zmianami do Regulaminu 

Organizacyj nego. 

2. Regulamin Organizacyjny wraz ze zmianami dostępny jest w gabinecie Dyrektora 

MOPS. 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dna 
zatwierdzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym przez Burmistrza Miasta 
Człuchowa. 



Załącznik Nr 6 
do 

Regulaminu Organizacyjnego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Człuchowie 
z dnia 2 stycznia 2014 r. 

Regulamin organizacyjny Klubu Integracji Społecznej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie 

§1 

Regulamin organizacyjny Klubu Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Człuchowie, określa jego organizację i funkcjonowanie. 

§2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
- KIS - rozumie się przez to Klub Integracji Społecznej, 
- Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin organizacyjny Klubu Integracji Społecznej, 
- MOPS - rozumie się przez to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie, 
- koordynatorze - należy przez to rozumieć pracownika koordynującego działalność KIS, 
- uczestniku - należy przez to rozumieć osoby uczestniczące w KIS. 

§3 

1. KIS jest elementem wewnętrznej struktury MOPS w Człuchowie. 
2. Nadzór nad KIS sprawuje Dyrektor MOPS. 
3. Osobami odpowiedzialnymi za działanie KIS są: koordynator oraz inne osoby w nim 

pracujące. 
4. Terenem działania KIS jest miasto Człuchów. 
5. KIS mieści się w pomieszczeniach ośrodka wsparcia dziennego - świetlicy dla dzieci i 

młodzieży MOPS przy ul. Słowackiego w Człuchowie. 

§4 

1. Celem KIS jest przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego wśród 
bezrobotnych mieszkańców Człuchowa poprzez podejmowanie działań aktywizacji 
zawodowej oraz pomoc w osobistym rozwoju osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i zawodowym. 

2. W ramach KIS realizowane będą następujące działania: 
- zajęcia psychologiczne, 



- konsultacje indywidualne z psychologiem, 
- zajęcia z doradcą zawodowym, 
- pomoc trenera pracy, 
- możliwość odbycia stażu u pracodawcy. 

§ 5 

KIS funkcjonuje codziennie od godziny 900 do 1500. 

§6 

W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań w KIS zatrudnia się specjalistów. 

§ 7 
1. Pracą KIS kieruje koordynator wyznaczony przez Dyrektora MOPS. 
2. Do zadań koordynatora należy: 
1) przygotowanie i prowadzenie dokumentacji KIS, 
2) organizowanie przyjęcia uczestników do KIS i bezpośredni nadzór nad rekrutacją, 
3) koordynowanie bieżącej działalności KIS, 
4) nadzór i koordynacja pracy specjalistów, 
5) współdziałanie z innymi podmiotami w zakresie realizacji zdań wynikających 

z procesu reintegracji zawodowej i społecznej uczestników KIS, 
6) przygotowywanie sprawozdań z działalności KIS. 

§ 8 

Do zadań trenera pracy należy: 
1) budowanie współpracy między instytucjonalnej na rzecz zatrudnienia uczestników KIS 

(kontakty z urzędami, instytucjami rynku pracy, pracodawcami), 
2) zbieranie informacji o uczestnikach KIS w celu wypracowania diagnozy ich zasobów 

i trudności, 
3) opracowanie Indywidualnych Planów Działania, 
4) podejmowanie działań aktywizacyjnych wobec uczestników, 
5) wszechstronna pomoc w poszukiwaniu i podjęciu przez uczestników staży oraz 

wsparcie podczas ich realizacji, 
6) wszechstronna pomoc w poszukiwaniu pracy przez uczestników oraz pomoc we 

wdrożeniu do pracy i jej utrzymaniu, 
7) prowadzenie wymaganej dokumentacji. 

§ 9 

Do zadań specjalistów należy: 
1) realizowanie planowanych zajęć z uczestnikami KIS, 
2) prowadzenie dokumentacji pracy z uczestnikami KIS, 



3) diagnozowanie sytuacji społecznej i zawodowej oraz potrzeb uczestników KIS, 

4) prowadzenie indywidualnych konsultacji. 

§10 

Działalność KIS może być wspierana przez wolontariuszy. 

§11 

1. Udział w zajęciach KIS jest dobrowolny i bezpłatny. 
2. Uczestnictwo w zajęciach KIS odbywa się na podstawie: 

a) wniosku osoby zainteresowanej, 
b) wniosku koordynatora, 
c) wniosku pracownika socjalnego. 

§12 

1. Uczestnikami KIS mogą być osoby zagrożone wykluczeniem społecznym 
i zawodowym, w szczególności: 

1) bezrobotni, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, 

2) zwalniani z zakładów karnych, mający trudności w integracji ze środowiskiem, 
w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej, 

3) uzależnieni od alkoholu, po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, 

4) bezdomni realizujący indywidualny program wychodzenia z bezdomności, 
5) uzależnieni od narkotyków lub innych środków odurzających, po zakończeniu 

programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej, 
6) chorzy psychicznie, w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego, 
7) uchodźcy, realizujący indywidualny program integracji, w rozumieniu przepisów 

o pomocy społecznej. 
2. Katalog grup kwalifikujących się do uczestnictwa w KIS może zostać rozszerzony, w 

zależności od potrzeb wynikających z rozeznania środowiska lokalnego. 

§13 

1. Uczestnik KIS jest zobowiązany do aktywnego uczestnictwa w zajęciach KIS. 
2. Każdy uczestnik ma obowiązek: 

a) współpracy z koordynatorem i specjalistami KIS, 
b) obecności oraz pełnego zaangażowania w zajęciach realizowanych w KIS, 
c) dbałości o wspólne dobro, ład i porządek, 
d) przestrzegania zasad kultury i współżycia społecznego, 
e) zachowania w tajemnicy informacji o innych uczestnikach KIS. 



3. Pozbawia się prawa do uczestnictwa w KIS w przypadku: 
a) Stwierdzenia przez koordynatora, że nastąpiło rażące naruszenie postanowień 

Regulaminu, 
b) Opuszczania znaczącej ilości zajęć przez uczestnika KIS. 

Postanowienia końcowe 

§14 

1. Uczestników KIS zobowiązuje się do przestrzegania przepisów BHP, PPOŻ 
i niniejszego Regulaminu. 

2. Pracownicy Klubu potwierdzają swoim podpisem przyjęcie do wiadomości 
i stosowania postanowień niniejszego Regulaminu. 

§15 

Zmiana Regulaminu może nastąpić w drodze zarządzenia Dyrektora MOPS. 


